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23 NİSAN’IN ÖNEMİ 

İstanbul'un 16 Mart 1920'de işgal edilmesi ve Osmanlı Meclis-i Mebusanı'nın saldırıya uğraması, 

Türk siyasi tarihinde önemli bir dönemeç olmuştur. Mustafa Kemal Paşa, bu saldırıyı millet 

iradesine karşı bir hakaret olarak değerlendirmiş ve derhal Ankara'da olağanüstü yetkilere sahip 

bir meclis kurulacağını duyurmuştur. Yeni meclisin nasıl oluşturulacağı ve seçimlerin nasıl 

yapılacağı ayrıntılı bir şekilde belirlenmiştir. 

İstanbul'dan kaçarak Ankara'ya gelen mebusların, tekrar seçime girmeden yeni meclise doğal üye 

olarak kabul edilmesi, Osmanlı Meclis-i Mebusanı ile yeni meclis arasında bir devamlılık 

gösterdiğini işaret etmektedir. Büyük Millet Meclisi'nin, ülke içindeki olumsuz gelişmelerin bir 

sonucu olarak ortaya çıktığı görülmektedir. 

 



 

 

Mustafa Kemal tarafından yayınlanan 21 Nisan tarihli beyanname, meclisin nasıl açılacağına dair 

tören ayrıntılarını içermekte ve dini merasimlere önem verilmesi dikkat çekicidir. Bu, İstanbul'un 

dinsizlik üzerinden Milli Mücadele'yi suçladığına dair tepkilere bir cevap niteliği taşımaktadır ve 

aynı zamanda işgal altındaki İslam dünyasına mesaj vermek amacını taşımaktadır. 

20. Kolordu tarafından yayınlanan askeri tören talimatı, Hacı Bayram Veli Camisi'nden çıkan 

kalabalığın Meclis binasına kortej yürüyüşü yaparak geldiğini belirtmektedir. Büyük Millet 

Meclisi, Milli Mücadele'yi yönlendirecek ve millet egemenliğine dayalı yeni bir devletin 

kurulmasını sağlayacak olağanüstü yetkilere sahiptir. 

23 Nisan 1920, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin kuruluş günüdür ve Türk Milleti'nin 

egemenliğini ilan ettiği önemli bir tarihtir. Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 23 Nisan 1924'te bu günü 

bayram olarak kabul etmiş ve 5 yıl sonra, 1929'da çocuklara adanmış bir bayram olarak ilan 

etmiştir. O günden beri, 23 Nisan, Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı olarak coşkuyla 

kutlanmaktadır. Bu bayram, çocuklara özel bir armağandır ve Türkiye Cumhuriyeti'nin çocuklara 

duyduğu güvenin bir göstergesidir. Atatürk, dünya tarihinde çocuklara bayram armağan eden tek 

liderdir. 

UNESCO'nun 1979'u "Dünya Çocuk Yılı" ilan etmesiyle, 23 Nisan Bayramı dünya çocuklarıyla 

birlikte kutlanmaktadır. Bu, geleceğin liderleri olan çocukların bir araya gelerek barış ve dostluk 

içinde buluşmaları açısından büyük bir öneme sahiptir. 



 

 

 

Atatürk, gelecek nesillere verdiği önemi şu sözlerle vurgulamıştır: "Küçük hanımlar, küçük beyler! 

Sizler hepiniz geleceğin bir gülü, yıldızı ve ikbal ışığısınız. Memleketi asıl ışığa boğacak olan 

sizsiniz. Kendinizin ne kadar önemli, değerli olduğunuzu düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden 

çok şey bekliyoruz." Bu sözler, çocukların geleceğin umudu ve mimarı olduklarını ifade 

etmektedir. 

  



 

 

ARTAN İRAN- İSRAİL GERİLİMİ VE İRAN’IN İSRAİL’E YÖNELİK SALDIRISI 

İran ve İsrail arasındaki gerilimli ilişkilerin örneklerinden biri, İran'ın İsrail'in varlığını tanımayan 

ve İsrail'in yok edilmesini savunan bir politika izlemesiyle ilişkilidir. İran'ın, İsrail karşıtı gruplara 

silah ve finansal destek sağlaması da bu gerilimin artmasına neden olmuştur. 

2000'lerin başından itibaren, İran'ın Lübnan'daki Hizbullah örgütüne güçlü destek vermesi, İsrail 

ile İran arasındaki gerilimi artıran bir faktör olmuştur. Hizbullah, İran'ın müttefiki olarak kabul 

edilir ve İsrail'e karşı çeşitli saldırılar düzenlemiştir. Bununla birlikte, geçmişte doğrudan bir İran 

saldırısı olarak tanımlanabilecek bir olay bulunmamaktadır. Ancak bölgedeki gerilimler ve 

çatışmalar, İran ve İsrail arasındaki ilişkilerin karmaşıklığını ve tarihini şekillendirmiştir.  

İran-İsrail Geriliminin Tarihselliği 

İran İslam Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana, İran'ın İsrail'e karşı tutumu İran'ın dini 

liderlerinin ve siyasi otoritelerinin belirlediği bir politika olmuştur. İran'ın dini liderleri, İsrail'i 

"Zionist rejim" olarak adlandırarak, Yahudi Devleti'nin varlığını ve meşruiyetini reddetmişlerdir. 

Bu ideolojik temel, İran'ın İsrail karşıtı gruplara ve örgütlere destek sağlamasına ve bölgedeki 

çatışmalarda İsrail'e karşı mücadeleyi desteklemesine yol açmıştır. İran'ın desteklediği en bilinen 

gruplardan biri Hizbullah'dır. Lübnan'daki Hizbullah örgütü, İran'ın bölgedeki en önemli 

müttefiklerinden biri olarak kabul edilir ve İran'dan ciddi miktarda finansal, askeri ve siyasi destek 

almaktadır. Hizbullah, İsrail'e karşı çeşitli saldırılar düzenlemiş ve İran'ın bölgedeki nüfuzunu 

artırmasına yardımcı olmuştur. İran'ın İsrail karşıtı politikası, İsrail ile İran arasındaki ilişkilerin 

gerilmesine ve bölgedeki çatışmaların karmaşıklaşmasına neden olmuştur. Bu politika, bölgedeki 

güç dengesini etkilemiş ve Orta Doğu'daki stratejik dinamikleri şekillendirmiştir. 

Hizbullah, İran ile yakın ilişkiler içinde olan ve İsrail'e karşı militan faaliyetlerde bulunan bir 

örgüttür. İran, Hizbullah'ı bölgedeki İsrail varlığına karşı bir direniş gücü olarak görmekte ve bu 



 

 

nedenle örgüte geniş çapta destek sağlamaktadır. İran'ın Hizbullah'a sağladığı desteğin arasında 

maddi yardım, askeri eğitim, silah tedariki ve siyasi destek bulunmaktadır. Hizbullah, İsrail'e karşı 

çeşitli saldırılar düzenlemiş ve İran'ın bölgedeki nüfuzunu artırmasına katkıda bulunmuştur. 

Özellikle 1980'lerden itibaren İsrail'e karşı gerçekleştirilen saldırılar ve çatışmalar, İran'ın 

bölgedeki etkisini ve gücünü artırmıştır. İran'ın Hizbullah gibi örgütlere sağladığı destek, 

bölgedeki siyasi ve askeri dengeyi etkileyen önemli bir faktördür ve İran-İsrail ilişkilerindeki 

gerilimlerin bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. 

İran'ın nükleer programı, İsrail tarafından ciddi bir tehdit olarak algılanmaktadır. İsrail, İran'ın 

nükleer silah geliştirmeye çalıştığına dair endişeler taşımakta ve bu durumun bölgedeki güvenliği 

tehlikeye atabileceğini savunmaktadır. İsrail, İran'ın nükleer programını bir askeri tehdit olarak 

görerek uluslararası toplumu İran'ın nükleer kapasitesini sınırlamaya ve denetlemeye çağırmıştır. 

İsrail, İran'ın nükleer silah geliştirme amacında olduğunu iddia etmekte ve İran'ın böyle bir silahı 

elde etmesinin bölgedeki dengeleri ve güvenliği ciddi şekilde tehdit edeceğini savunmaktadır. 

İsrail, İran'ın nükleer silah edinmesi durumunda kendi ulusal güvenliğini tehlikede hisseder ve 

buna karşı önleyici tedbirler alınmasını savunur. Bu endişeler, İsrail'in İran'a karşı askeri saldırı 

olasılığını gündeme getirmesine yol açmıştır. İsrail, İran'ın nükleer tesislerine yönelik askeri 

operasyonlar dahil olmak üzere çeşitli seçenekleri değerlendirmiş ve bu konuda uluslararası 

toplumu da harekete geçmeye çağırmıştır. İsrail'in İran'ın nükleer programını bir tehdit olarak 

görmesi ve buna karşı ciddi önlemler alması, bölgedeki gerilimleri artırabilecek ve ciddi sonuçlar 

doğurabilecek bir durumdur. Bu nedenle, İran'ın nükleer programı konusu uluslararası düzeyde 

büyük bir endişe ve dikkatle izlenmektedir. 



 

 

 

İran ve İsrail arasındaki ilişkiler, Orta Doğu'da bölgesel bir rekabetin bir yansımasıdır. Her iki ülke 

de bölgedeki güç dengesini etkilemeye çalışmakta ve kendi çıkarlarını korumaya çalışmaktadır. 

Bu rekabet, Orta Doğu'daki çatışmaları ve krizleri şekillendirmiş ve bölgedeki genel istikrarı 

etkilemiştir. İran ve İsrail arasındaki rekabet, genellikle bölgedeki jeopolitik ve stratejik çıkarlar 

etrafında şekillenir. İran, bölgede Şii İslam'ın ve İran'ın nüfuzunu artırmaya çalışırken, İsrail ise 

bölgedeki varlığını güvence altına almak ve kendisini tehdit eden unsurlara karşı önlemler almak 

istemektedir. Suriye ve Irak gibi ülkelerdeki iç savaşlar ve çatışmalar, İran ve İsrail arasındaki 

rekabetin bir sonucu olarak şekillenmiştir. İran, Suriye'deki Beşar Esad rejimine destek vererek 

bölgedeki nüfuzunu artırmaya çalışmış, bu durum İsrail'in endişelerini artırmış ve Suriye'deki 

çatışmaların bir parçası haline gelmiştir. Benzer şekilde, Irak'taki iç savaş ve istikrarsızlık da İran 

ve İsrail arasındaki rekabetin bir yansımasıdır. Lübnan, Hizbullah gibi İran'a yakın bir örgütün 



 

 

varlığı nedeniyle İran ve İsrail arasındaki rekabetin bir diğer önemli alanıdır. İran'ın Hizbullah'a 

sağladığı destek, İsrail'in Lübnan'daki güvenliğine ve çıkarlarına karşı bir tehdit olarak 

görülmektedir. Sonuç olarak, İran ve İsrail arasındaki rekabet, Orta Doğu'daki genel istikrarı 

etkileyen önemli bir faktördür ve bölgedeki çatışmaların ve krizlerin bir parçasıdır. Bu rekabetin 

etkileri, bölgedeki siyasi ve askeri dengeleri şekillendirmekte ve bölgedeki güvenlik durumunu 

belirlemektedir. 

 

Nisan 2024 Misillemesi 

İran, İsrail’e yönelik beklenen misillemeyi 13 Nisan gecesi gerçekleştirdi. Saldırının ilk olarak 

insansız hava araçlarıyla gerçekleştirildiği belirtilirken, İran seyir füzeleri de kullandı. İran, ilk kez 

13 Nisan'ı 14 Nisan'a bağlayan gece, kendi topraklarından İsrail'e drone’lar ve füze fırlatarak 



 

 

saldırdı. İsrail ordusuna göre saldırı engellenmiştir. Uluslararası toplum, itidal çağrısında 

bulunarak, birçok ülke vatandaşlarına "geçici olarak İran'ı terk etmelerini" tavsiye etti. 

İran, 13-14 Nisan gecesi İsrail'e karşı eşi benzeri görülmemiş bir saldırı gerçekleştirdi. Tahran, 1 

Nisan'da Şam'daki konsolosluğuna yapılan saldırıya karşılık olarak 300'den fazla insansız hava 

aracı ve füze fırlatarak ilk kez İsrail topraklarına doğrudan saldırdı.  

 

İran'da silahlı kuvvetler başkanı geçtiğimiz Pazar günü yaptığı açıklamada saldırının "tüm 

hedeflerine ulaştığını" belirtirken, İsrail'de ordu sözcüsü saldırının "engellendiğini" ve "atışların 

%99'unun" önlendiğini ifade etti. Birkaç hafif yaralanmanın yanı sıra 7 yaşındaki bir kız çocuğu 



 

 

da ağır yaralandı. İran'ın saldırısı, uluslararası toplum tarafından iki düşman arasında gerilimin 

azaltılması çağrısında bulunulduğu için kınandı. 

  



 

 

ABD’NİN UKRAYNA, İSRAİL VE TAYVAN’A YARDIMLARI SÜRÜYOR1 

ABD Senatosu, Ukrayna, İsrail ve Tayvan’a askeri yardım da yapılmasını öngören 95 milyar 

dolarlık dış yardım paketini onayladı. Başkan Joe Biden’ın tasarıyı imzalanıp, yasaya 

dönüştürmesi bekleniyor. ABD Kongresi’nin üst kanadı Senato, Cumartesi günü Temsilciler 

Meclisi’nden geçen yardım paketine destek verdi. Tasarıda Ukrayna’ya 61 milyar dolarlık askeri 

yardım da öngörülüyor ve ABD Savunma Bakanlığı yardımın “günler içinde” ulaştırılmaya 

başlanacağını belirtiyor. 

 

                                                        
1 Kaynak: BBC Türkçe, Erişim Adresi: https://www.bbc.com/turkce/articles/cd1vx0d004go 



 

 

Biden yaptığı yazılı açıklamada “Bu kritik yasal düzenleme kendilerini Hamas gibi teröristlere ve 

Putin gibi tiranlara karşı savunan dostlarımıza yardım ederken, ulusumuzu ve dünyamızı daha 

güvenli hale getirecek” dedi. Demokrat Partili Senato Çoğunluk Lideri Chuck Schumer de, 

ABD’nin müttefiklerine sırtını dönmeyeceğini gösterdiğini vurguladı. Senato, Şubat ayında da 

benzer bir yardım paketini kabul etmiş, ancak Ukrayna’ya yeni yardıma karşı çıkan bir grup 

muhafazakar, Temsilciler Meclisi’nde oylanmasını engellemişti.  

 

Geçen hafta Demokrat ve Cumhuriyetçi partililer bu muhalefeti aşmak için bir araya geldi. 

Sonunda dış yardımla birlikte, Batılı bankalarda tutulan Rus varlıklarının dondurulması, Rusya, 

İran ve Çin’e yönelik yeni ambargolar ve TikTok’un sahibi ByteDance’i sosyal medya 



 

 

uygulamasının ABD ayağını satmaya zorlayacak bir düzenleme kabul edildi. Yardım paketinde 

ayrıca, İsrail’e 24,6 milyar dolarlık askeri yardım öngörülüyor ve bunun 9,1 milyar doları 

Gazze’ye insani yardım olarak ayrılacak. 8,1 milyar dolar da Tayvan dahil, Asya – Pasifik 

bölgesindeki ABD müttefiklerine verilecek. 

  



 

 

İNGİLTERE GÖÇMENLERİ RUANDA’YA GÖNDERECEK 

İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, ülkedeki düzensiz göçmenlerin Ruanda'ya sınır dışı edileceği 

uçakların 10 ile 12 hafta içinde kalkacağını duyurdu. Sunak, İngiltere Parlamentosu'nun üst kanadı 

Lordlar Kamarası'ndan tekrar Avam Kamarası'na gönderilen Ruanda'nın Güvenliği Yasa Tasarısı 

(Ruanda Planı) ile ilgili bir basın toplantısı düzenledi. Düzensiz göçmenlerin gönderilmesi için bir 

havaalanının tahsis edildiğini ve gerekli ticari charter uçaklarının kiralandığını belirten Sunak, 

Ruanda'ya gidecek kişilere eşlik etmek üzere 500 yüksek eğitimli kişinin istihdam edileceğini ve 

bu sayının önümüzdeki haftalarda 800'e çıkacağını aktardı. 

 



 

 

İşçi Partili Lordların, İngiltere'ye gelen düzensiz göçmenleri Ruanda'ya sınır dışı etmeyi öngören 

Ruanda Planı'nı durdurmak için her türlü girişimde bulunduğunu öne süren Sunak, "Ancak bunun 

için herhangi bir engel yok. Bu uçaklar Ruanda'ya gidecek." dedi. Tasarının yasalaşmasının 

ardından önceden belirlenmiş düzensiz göçmenlerin uçakla Ruanda'ya gönderileceğini belirten 

Sunak, "Düzensiz göçmenleri sınır dışı ederken gözaltı merkezlerindeki kapasiteyi 2 bin 200'e 

çıkardık. Başvuruları hızlıca işleme koymak için 200 yeni memurumuz var. Adliyeler de hazır hale 

getirildi. 5 bin duruşmayı ele alabilecek 25 duruşma salonu ve 150 hakim belirlendi." şeklinde 

konuştu. 

Sunak, ismini açıklamadığı havalimanından ticari uçuşlarla Ruanda'ya sınır dışı edilecek düzensiz 

göçmenler için rezervasyon yapıldığını kaydetti. "Hiçbir yabancı mahkeme bizi durduramaz." 

diyen Sunak, Ruanda hükümetinin de yasal düzenlemeler yaptığını ve İngiltere'den gelecek 

göçmenler için hazır olduğunu dile getirdi. 

 



 

 

Planın engellenmemesi ve sekteye uğramaması için, "operasyonel nedenlerle" detaylarını 

paylaşmayacağını belirten Sunak, "İlk uçak 10 ila 12 hafta içinde kalkacak. Tabii ki bu bizim 

istediğimizden daha geç ancak İşçi Partili Lordlar, haftalardır uçakların kalkışını durdurmak için 

tasarıyı engellemeye çalışmasalardı bu süreç haftalar önce başlayacaktı." değerlendirmesini yaptı.  

Yaz boyunca her ay Ruanda uçaklarının kalkacağını belirten Sunak, Manş Denizi üzerinden gelen 

düzensiz göç durana kadar Ruanda Planı'nın yürürlükte kalacağını ifade etti. Sunak, Manş 

Denizi'nde faaliyetler yürüten insan kaçakçılarının denize uygun olmayan botlarla insanların 

hayatını tehlikeye attığını belirterek, 2024 yılında biri 7 yaşında kız çocuğu olmak üzere 9 kişinin 

öldüğünü söyledi. 

 

 



 

 

 

  



 

 

KİTAP TAVSİYESİ 

 

Beyaz Zambaklar Ülkesinde, Mustafa Kemal Atatürk zamanında Türkçeye ilk kez çevrildi. 

Atatürk, kitabı okuduğunda bu destansı başarıya tek kelimeyle hayran olmuştu. Derhal kitabın 

ülkedeki okulların, özellikle askeri okulların müfredatına dahil edilmesini emretti. Türk askerleri 

ülkelerindeki “yaşamı yenilemek” için mutlaka bu kitabı okumalıydılar. O vakitler, kitap o kadar 

çok ilgi gördü ki, Kuran-ı Kerim’den sonra en çok okunan kitap haline geldi.  

Bu kitap tüm yoksulluğa, imkansızlıklara ve elverişsiz doğa koşullarına rağmen, bir avuç aydının 

önderliğinde; askerlerden din adamlarına, profesörlerden öğretmenlere, doktorlardan işadamlarına 

kadar, her meslekten insanın omuz omuza bir dayanışma sergileyerek, Finlandiya’yı, ülkelerini 

geri kalmışlıktan kurtarmak için nasıl büyük bir mücadele verdiklerini, tüm insanlığa örnek olacak 

biçimde gözler önüne sermektedir. 


